
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 16, které se  konalo dne 13.9.2021 

v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Mgr. Luděk Březina (Bř), Jaroslav Čech (Če),  

                  Bc. Roman Holinka (Ho), Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu), Mgr. Jakub Jelínek (Je),    

                  Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma),  

                  Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. Pavel Ston (Sto), Bohuslav Strouhal (Str),  

                  Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni: Jindřich Matěj (Ma) - omluven 
 

 

Program jednání : 

 

      1.   Úvod  

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 12 za období od 15.06.2021 do 13.09.2021 

4. Rozpočtové změny za období 15.6.2021 – 13.9.2021 

5. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, kterou se stanoví území obce Bludov částí  

                  společného školského obvodu Základní školy Karla staršího ze Žerotína  

                  Bludov 

6. Schválení Dotačního programu obce Bludov na rok 2022  

7. Ukončení členství ve finančním výboru - Petr Švéda, jmenování nového člena  

8. Majetkoprávní 

a) Nabídka převodu pozemků do majetku obce od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových  

b) Odkup pozemků p.č. 2978/13 a p.č. 2978/12 v k.ú. a obci Bludov - 

prodávající manželé R. R., Mgr. J. Č.  

c) Žádost o odprodej pozemku p.č. 996/3 v k.ú. a obci Bludov  –  žadatel L. B.  

d) Žádost o odprodej části pozemku p.č. 1626/1 v k.ú. a obci Bludov  –  

žadatel Ing. J. Z., MBA  

e) Žádost o směnu pozemků v k.ú. Bludov  –  žadatel P. S. 

9. Různé 

a) Volba přísedící Okresního soudu v Šumperku - JUDr. Regina Skokanová 

b) Úhrada škody na vánočním osvětlení 

10. Diskuse 

 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva 

obce, které je schopno se usnášet. Omluvil p. Jindřicha Matěje. 

 

Nejdřív seznámil přítomné s programem jednání s tím, že navrhuje doplnit program jednání o 

bod 9 b) Úhrada škody na vánočním osvětlení a vyzval zastupitele k případnému dalšímu 

doplnění programu. 

 

Jelikož nebyly žádné další doplňující návrhy, dal starosta o programu jednání hlasovat. 



 2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že program jednání se 

doplňuje o bod 9 b) Úhrada škody na vánočním osvětlení. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Ing. Jaroslava Balhara, MBA. a Ing. Milana Klimeše. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Jaroslava 

Balhara, MBA. a Ing. Milana Klimeše. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

267/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemků v ulici Dr. Březiny, a to  p.č. 997/4  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře cca do 18  m
2
 a p.č. 1004/1  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace- části  o výměře cca do 53 m
2
 v k. ú. Bludov.  

                  Smlouva není zatím uzavřena. Na konci května obec obdržela souhlas s rozdělením      

                  pozemků, na základě souhlasu je zpracováván oddělovací geometrický plán,  

                  uvedené pak bude součástí návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

                  Termín prodloužen do 13.9.2021                      zodpovídá: starosta obce 

                  splněno  
68/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 2959/138 – orná půda  

                  – část o výměře do 6 050 m
2
 v k.ú. Bludov, který se smění za pozemek p. č.  

                  2959/145 – orná půda o výměře 6 050 m
2
 v k.ú. Bludov ve vlastnictví společnosti  

                  Bludovská a.s.               

                  Bludovské a.s. byla dne 21.5.2021 předložena k podpisu smlouva o směně 

pozemků, obec nyní čeká na vrácení podepsané smlouvy. Do ZO 14.6. by měla 

smlouva být vrácena. Následně bude proveden návrh na vklad.  

                  Termín prodloužen do 13.9.2021                      zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

269/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 2758/5 – ostatní  



 3 

                  plocha – jiná plocha – část o výměře do 3 860 m
2
 v k. ú. Bludov se smění za  

                  pozemek p. č. 2959/144 – orná půda o výměře 3860 m
2
 v k. ú. Bludov ve  

                  spoluvlastnictví MDDr. P. V., bytem Bohdíkov a MUDr.V. H., bytem Cheb.                   

MDDr. P. V. a MUDr.V. H. byl předložen vypracovaný návrh smlouvy o směně 

pozemků. Jedná se o konečné podobě smlouvy. 

                  Termín prodloužen do 13.9.2021              zodpovídá: starosta obce 

Spolumajitelky nakonec nesouhlasily se schválnou směnou pozemků. Jedná se o 

novém návrhu směny pozemků. 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:   

 

309/Z/21 - oznámit veřejnou vyhláškou dle §55c stavebního zákona vydání Změny č. 3  

                  územního plánu Bludov včetně úplného znění, dnem doručení změny územního  

                  plánu a úplného znění nabývá změna účinnosti.  

                  Termín : ihned                                                  zodpovídá: tajemník úřadu 

                  splněno 

310/Z/21 - starostovi obce Bludov podepsat návrhy smluv o poskytování služby MESOH a  

                  zpracování osobních údajů.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

311/Z/21 - starostovi obce Bludov podepsat vyplněnou přihlášku řádného člena do spolku  

                  NAŠE ODPADKY, z.s.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

  

 

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 12 za období od 15.06.2021 do 13.09.2021 

 

Zprávu o činnosti přednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 14.06.2021 jednala rada obce celkem 3 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 38,39 a 40, které mají zastupitelé k dispozici. 

 

 

 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 



 4 

1. Kontrolou úkolů. 

2. Hospodařením obce. 

3. Rozpočtovými změnami. 

4. Organizačními záležitostmi.  

5. Majetkoprávními záležitostmi.  

6. Záležitostmi VŽP. 

7. Zprávami komisí obce. 

8. Zápisem ze zasedání školské rady. 

9. Finanční a materiálovou pomocí obcím zasaženým tornádem na Jižní Moravě. 

10. Návrhem Dotačního programu obce Bludov na rok 2022. 

11. Výstavbou venkovní Galerie Adolfa Kašpara. 

12. Dohodou a obecně závaznou vyhláškou o vytvoření společného školského obvodu 

spádové školy pro obec Vyšehoří. 

13. Schválením sazebníku úhrad za poskytování informací. 

14. Zřízením spisovny v prostorách Penzionu. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 12 za období od 15.06.2021 

do 13.09.2021.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

   

 

Ad 4)  Rozpočtové změny za období 15.6.2021 – 13.9.2021 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 5 dle přílohy, které byly schváleny radou obce 28.6.2021 a které 

řeší průtokovou dotaci mateřské škole od Olomouckého kraje na Přírodní učebnu II a 

dále řeší změny ve výdajové části. 

- rozpočtové změny č. 6 dle přílohy, které byly schváleny radou obce 28.7.2021 a které 

řeší změny ve výdajové části. 

- rozpočtové změny č. 8 dle přílohy, které byly schváleny radou obce 23.8.2021 a které 

řeší změny v příjmové a výdajové části – mimo jiné dotaci na přírodní hřiště v 

mateřské škole. 

 

Pozn: rozpočtová změna č.7 byla schválena zastupitelstvem obce 9.8.2021. 
 

příloha: tabulky rozpočtových změn č. 5,6,7 a 8  

 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 



 5 

Diskuse: 
 

p. Ston navrhl schválit rozpočtovou změnu č. 9 - navýšit příjmy rozpočtu obce o 100.000,- Kč 

v položce 1121 - daň z příjmu právnických osob a zároveň navýšit výdaje pohřebnictví 

paragraf 3632, položka 5171 opravy o 100.000,- Kč na obnovu hrobů p. Barneta, p. Kašpara a 

p. Vogela. 

 

p. Klimeš navrhl zahrnout do opravy ještě p. Primese. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 5, 6 a 8 dle přílohy. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 9, na základě které budou navýšeny 

příjmy rozpočtu obce v položce 1121 - daně z příjmu právnických osob o 100.000,- Kč a  

zároveň budou navýšeny výdaje v paragrafu pohřebnictví 3632, položce 5171 opravy o 

100.000,- Kč za účelem obnovy hrobů p. Barneta, Kašpara, Vogela a Primese. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

Ad 5)  Obecně závazná vyhláška č.3/2021, kterou se stanoví území obce Bludov částí  

            společného školského obvodu Základní školy Karla staršího ze Žerotína Bludov 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na svém jednání 28.7.2021 usnesením č.1135/R/21 schválila návrh Dohody mezi 

Obcemi Bludov a Vyšehoří o vytvoření společného školského obvodu spádové školy – 

Základní školy Karla staršího ze Žerotína Bludov Nová dědina 368, 789 61 Bludov pro žáky 

I. stupně (1. - 5. ročník) a II. stupně (6. - 9. ročník). 

Na základě této dohody rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh Obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2021, kterou se stanoví území obce Bludov částí školského obvodu 

spádové školy - Základní školy Karla staršího ze Žerotína Bludov. 

 

Schválení obou dokumentů zajišťuje žákům z Obce Vyšehoří možnost plnění povinné školní 

docházky na Základní škole Karla staršího ze Žerotína Bludov.  

 

Pozn: Došlo-li k dohodě obcí o vytvoření společného školského obvodu základní školy, která 

byla zřízena naší obcí, každá z dotčených obcí musí stanovit obecně závaznou vyhláškou 

příslušnou část školského obvodu.  



 6 

 

Příloha: OZV č. 3/2021,  

                

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, jaký to bude mít dopad, jestli to předpokládá nějaké reálné změny. 

 

p. Ston odpověděl, že schválení obecně závazné vyhlášky je vlastně potvrzení, které dává 

žákům z Vyšehoří jistotu, že mohou navštěvovat základní školu v Bludově. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 3/2021, kterou se stanoví území Obce Bludov částí 

společného školského obvodu spádové školy - Základní školy Karla staršího ze Žerotína 

Bludov.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 
    
 

 

Ad 6)  Schválení Dotačního programu obce Bludov na rok 2022  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh Dotačního programu obce 

Bludov na rok 2022. 

 

Dotační program byl předložen komisím k posouzení a případným úpravám, žádná komise 

nepodala návrh na úpravu programu. Rada obce také nenavrhla žádnou úpravu. Dotační 

program je ponechán ve stávajícím znění.  

 

Termíny k dotačnímu programu jsou navrženy takto:  

 Dotační program bude vyhlášen (zveřejněn) od 1.11.2021 do 1.2.2022 – 93 dnů  

 Příjem žádostí bude od 3.1.2022 do 1.2.2022 do 15.00 hodin  – 30 dnů  

 Vyúčtování dotací musí příjemce dotace předložit u běžných dotací do 7.12.2022, u 

sociálních dotací do 30.11.2022  
Přílohy: Dotační program obce Bludov na rok 2022  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložené znění Dotačního programu obce Bludov na rok 

2022 s tím, že dotační  program bude vyhlášen od 1.11.2021 do 1.2.2022 a příjem žádostí 

pak bude od 3.1.2022 do 1.2.2022.  

 
 



 7 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

    

 

Ad 7)  Ukončení členství ve finančním výboru - Petr Švéda, jmenování nového člena  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Dne 25.6.2021 a 26.7.2021 písemně oznámil Petr Švéda, navržený stranou KDU – ČSL, 

ukončení členství v likvidační komisi a ve finančním výboru ze zdravotních důvodů.  

Rada obce danou věc projednala 26.7.2021 a usnesením č. 1126/R/21 vzala ukončení členství 

v likvidační komisi a ve finančním výboru ze zdravotních důvodů na vědomí s tím, že 

požádala předložit na dalším jednání rady obce návrh nového kandidáta za KDU - ČSL. 
 

Radě obce byl na jednání 23.8.2021 předložen za KDU - ČSL návrh paní Jitky Snášelové, 

bytem Bludov, na členku finančního výboru. Rada obce svým usnesením doporučila 

zastupitelstvu obce tento návrh schválit. 

 
Příloha: dopis p. Švéda 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí ukončení členství pana Petra Švédy, bytem Bludov, 

ve finančním výboru.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

      

Zastupitelstvo obce jmenuje paní Jitku Snášelovou, bytem Bludov, členkou finančního 

výboru pro volební období 2018 - 2022.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

 

 

Ad 8) Majetkoprávní 

 



 8 

a) Nabídka převodu pozemků do majetku obce od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových /dále už jen ÚZSVM/ nabídl obci 

nepotřebné pozemky, které má v majetku Česká republika a v hospodaření ÚZSVM. 

V rámci bezúplatného převodu se jedná o pozemky, které má obec v pasportu místních 

komunikací. Jedná o části chodníku a sjezdy na ul. 8.května. Při převodu pozemků uhradí 

obec pouze náklady spojené s převodem pozemků – vklad do katastru nemovitostí. Obecní 

úřad doporučuje převod všech pozemků do majetku obce.  

Jedná se o níže uvedené pozemky o celkové výměře 167 m
2
:   

2982/14  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 4 m
2
  - část chodníku na ul. 8. května 

2982/16  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 6 m
2
  - sjezd na ul. 8.května 

2982/17  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 21 m
2
 - část chodníku na ul. 8. května 

2982/18 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 5 m
2
 - část chodníku na ul. 8. května 

2982/19  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 28 m
2
 - sjezd na ul. 8.května 

2982/20 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 13 m
2
 - sjezd na ul. 8.května 

2982/21 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 20 m
2
 - sjezd na ul. 8.května 

2982/22 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 25 m
2
 - sjezd na ul. 8.května 

2982/23 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 35 m
2
 - část chodníku na ul. 8. května 

2982/24 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1 m
2
 - část chodníku na ul. 8. května 

2982/27  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 9 m
2
 - sjezd na ul. 8.května 

 

Rada obce nabídku ÚZSVM projednala a schválila záměr bezúplatného převodu nabízených 

pozemků z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce s tím, že obec uhradí veškeré náklady spojené 

s převodem vlastnického práva a předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

 

ÚZSVM dále obci nabízí k odprodeji čtyři pozemky, které obec nemá v pasportu místních 

komunikací. Pozemky tak nesplňují podmínku pro bezúplatný převod dle zákona č. 13/1997 

Sb. o pozemních komunikacích. V případě zájmu budou obci převedeny úplatně. Až na jeden 

pozemek, doporučuje obecní úřad odkup nabízených pozemků.  

  

Jedná se o tyto pozemky o celkové výměře 424 m
2
:   

2982/13 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 30 m
2 

zeleň u obelisku 

2982/15 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 44 m
2
 podél ul. 8.května, u rybníka  

2982/26 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 349 m
2
, podél ul. 8.května, u autobusové 

zastávky na dolním konci  

2982/30 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1 m
2
 v křižovatce u zámku – u tohoto 

pozemku nejsou v okolí žádné obecní pozemky, obecní úřad tak nedoporučuje odkup 

pozemku z důvodu nevyužitelnosti pro obec, u ostatních pozemků doporučuje obecní 
úřad úplatný převod pozemků na obec.  

 

U tohoto převodu obec vyčká na stanovení kupní ceny a následně o převodu pozemků 

rozhodne.  

Jelikož nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu 

hlasovat. 



 9 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 2982/14  ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 4 m
2
, 2982/16  ostatní plocha/ostatní komunikace o 

výměře 6 m
2
, 2982/17  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 21 m

2
, 2982/18 

ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 5 m
2
, 2982/19  ostatní plocha/ostatní 

komunikace o výměře 28 m
2
, 2982/20 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 13 m

2
, 

2982/21 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 20 m
2
, 2982/22 ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 25 m
2
, 2982/23 ostatní plocha/ostatní komunikace o 

výměře 35 m
2
, 2982/24 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1 m

2
, 2982/27  

ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 9 m
2
 vše v k.ú. a obci Bludov o celkové 

výměře 167 m
2 

z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368 s tím, že 

obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převod 

pozemků z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

b) Odkup pozemků p.č. 2978/13 a p.č. 2978/12 v k.ú. a obci Bludov - prodávající 

manželé R. R., Mgr. J. Č.  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

Obec v listopadu 2011 dokončila výstavbu chodníku od „Nealka“ po železniční stanici 

Bludov „Lázně“ na ulici Lázeňská. Při výstavbě chodníku došlo také k vybudování příkopů a 

terénních úprav, které se nachází na pozemcích p.č. 2978/13 – zahrada o výměře 104 m
2
, p.č. 

2978/12 – zahrada o výměře 61 m
2
 v majetku manželů R. R. a Mgr. J. Č., oba bytem Bludov.  

 

Obec nemohla pozemky v roce 2011 odkoupit, protože byly vázané zástavním právem 

smluvním pro zajištění pohledávky. Došlo tak k dohodě, že po výmazu zástavního práva 

z katastru nemovitostí, dojde k prodeji pozemků do majetku obce. K výmazu došlo v květnu 

tohoto roku, odkup pozemků může být nyní realizován.    

 

Odkup pozemků bude za dříve již dohodnutou cenu 50 Kč/m
2
 s tím, že obec bude hradit 

náklady s převodem spojené (vklad do KN).  

 



 10 

Rada obce se záměrem odkupu pozemků souhlasila na svém zasedání dne 28.6.2021 a 

předkládá odkup pozemků ke schválení zastupitelstvu obce.  

 
Příloha: mapka se zákresem pozemků  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků p.č. 2978/13 – zahrada o výměře 104 m
2
 a 

p.č. 2978/12 – zahrada o výměře 61 m
2 

v k.ú. a obci Bludov od manželů R. R. a Mgr. J. 

Č., oba bytem Bludov za cenu 50 Kč/m
2
 (tj. celkem za 8.250 Kč) s tím, že veškeré 

náklady spojené s převodem pozemků bude hradit kupující obec Bludov.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy o odkupu pozemků 

p.č. 2978/13 – zahrada o výměře 104 m
2
 a p.č. 2978/12 – zahrada o výměře 61 m

2 
v k.ú. a 

obci Bludov od manželů R. R. a Mgr. J. Č., oba bytem Bludov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

c) Žádost o odprodej pozemku p.č. 996/3 v k.ú. a obci Bludov  –  žadatel L. B.  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

L. B., bytem Bludov si podal žádost o odprodej obecního pozemku při ulici Dr. Březiny,  p.č. 

996/3 – trvalý travní porost o výměře 283 m
2 

v k.ú. a obci Bludov za účelem výstavby 

rodinného domu.  

 

V rámci změny č. 3 územního plánu je pozemek zařazen do ploch pro výstavbu RD.  

K pozemku není zapsáno žádné věcné břemeno, pozemek není pronajat. Obec na pozemku 

neprovádí údržbu zeleně, na pozemku je tak neudržovaná zeleň.  

 

V rámci porovnání cen při prodeji, obec neprodávala pozemky podobného charakteru a 

určení. Pouze můžeme uvést ceny při prodeji pozemků pro výstavbu RD v lokalitě „ulice 

Nádražní“, obec prodávala pozemky obálkovou metodou v roce 2017 za cenu 610 Kč/m2 

včetně 21% DPH a v roce 2018 za cenu 577 Kč/m2 včetně 21% DPH.  

 

Podle určení a charakteru v rámci územního plánu bude prodej pozemku s DPH. Cena tak 

bude navýšená o 21% DPH. 

 



 11 

Stanovisko stavební komise:  

Stavební komise nemá námitek k odprodeji pozemku dle doručené žádosti. 

 

Stanovisko komise životního prostředí:  

Komise nemá žádných námitek k prodeji obecního pozemku. 

 

Rada obce žádost projednala na svém zasedání dne 28.7.2021 a svým usnesením schválila 

záměr prodat požadovaný pozemek s tím, že náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou 

na vrub kupujícího a předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

 

K tomuto záměru byl v době od 4.8. do 20.8.2021 zveřejněn záměr o prodeji pozemku. Ke 

zveřejněnému záměru nepřišla v době zveřejnění žádná žádost nebo připomínka. 

 

O usnesení rady obce byl žadatel písemně informován.  

Pan Breckl nevlastní pozemek, který by mohl obci nabídnout pro směnu pozemků.  

 
Přílohy: mapka se zákresem požadovaného pozemku 

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Jelínek navrhl koupit za utržené peníze jiný pozemek. 

 

p. Ston informoval, že z akcí, plánovaných obcí v budoucnosti, se vyberou dvě, osloví se 

majitelé dotčených pozemků s nabídkou na odkoupení. Doplnil, že otázkou bude nabízená a 

požadovaná cena. 

 

p. Balík zhodnotil, že požadovaný pozemek není typický stavební pozemek, mohl by sloužit 

jako zahrada. Ideálním řešením by bylo podle něj pozemek směnit za účelem dalšího využití  

při směnách pozemků potřebných pro realizaci obecních plánovaných akcí. 

 

p. Ťulpík navrhl cenu 100,- Kč/m
2
 + 21% DPH. 

 

p. Balík navrhl neprodávat, ale směnit. 

 

p. Ťulpík navrhl prodat za 100,- Kč/m
2
 a do budoucna pozemky prodávat jen na základě 

směny. 

 

p. Balík navrhl cenu 500,- Kč/m
2
 + 21% DPH. 

 

p. Juránková navrhla cenu 300,- Kč/m
2
 + 21% DPH. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu 

hlasovat. Nejprve dal hlasovat o návrhu p. Juránkové. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v ulici Dr. Březiny p.č. 996/3 – trvalý 

travní porost o výměře 283 m
2
 v k.ú. a obci Bludov do výlučného vlastnictví L. B., bytem 

Bludov  za cenu 300,- Kč/m
2
 + 21% DPH s tím, že náklady spojené s odprodejem 

pozemku půjdou na vrub kupujícího. 



 12 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /    /   / / / / / 10 

proti:          /      1 

zdržel se:      / /  /       3 

nehlasoval:     /           1 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici 

Dr. Březiny p.č. 996/3 – trvalý travní porost o výměře 283 m
2
 v k.ú. a obci Bludov do 

výlučného vlastnictví L. B., bytem Bludov.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

d) Žádost o odprodej části pozemku p.č. 1626/1 v k.ú. a obci Bludov  –  žadatel Ing. 

J. Z., MBA  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

Ing. J. Z., MBA , bytem Bludov  si podal žádost o odprodej části obecního pozemku p.č. 

1626/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace  o výměře cca 2-3 m
2 

v k.ú. a obci Bludov. 

Ve své žádosti uvádí, že při zaměření svých pozemků zjistil, že přístavba jeho garáže zasahuje 

1,3 m
2 

 do obecního pozemku. Obec by chtěl požádat o odprodej několika metrů (cca by se 

jednalo o 2 až 3 m
2
), tak aby mohl celou záležitost uvést do souladu s platnými právními 

předpisy (stavbu nemá povolenou stavebním úřadem a zapsanou v katastru nemovitostí). 

 

V rámci územního plánu je pozemek určen pro komunikaci.  

Podle určení a charakteru pozemku bude případný prodej s DPH. 

  

Stanovisko stavební komise:  

Stavební komise nedoporučuje odprodej pozemku z následujícího důvodu: 

- pozemek je součástí místní komunikace, která je v této ulici extrémně úzká. Je 

naprosto nežádoucí a zbytečné, komunikaci zužovat na úkor stavby – stání pro 

automobil. Žadatel má dostatečný prostor na vlastním pozemku, kde je možné 

parkování auta vyřešit; 

- doporučujeme odstranění stavby přístřešku včetně oplocení; současně doporučujeme 

opravu stávajícího přístřešku či výstavbu nového přístřešku umístit na vlastním 

pozemku s respektováním pravidel o odstupech dle platného zákona. 

 

Stanovisko komise životního prostředí:  

Komise nesouhlasí s odprodejem části obecní cesty. Navrhujeme pouze pronájem pozemku 

nebo odstranění stavby z obecní části pozemku. 

 

Obecní úřad nedoporučuje odprodej požadované části pozemku, jedná se o obecní 

komunikaci a z důvodu bezpečnosti není žádoucí prodávat žádnou část pozemku.  



 13 

 

Rada obce žádost projednala na svém zasedání dne 28.7.2021 a svým usnesením č. 1139/R/21 

neschválila záměr prodat požadovanou část pozemku a předkládá záměr zastupitelstvu obce 

k projednání. Záměr o prodeji pozemku nebyl zveřejněn.  

 

Žadatel byl písemně seznámen s usnesením rady obce a podal proti přijatému usnesení 

písemné odvolání. Žadatel ve svém odvolání žádá o přezkoumání přijatého rozhodnutí a 

navrhuje odprodej pozemku za obcí stanovenou cenu nebo v krajním případě navrhuje 

dlouhodobý pronájem. Toto odvolání nebylo předloženo radě obce, ale rovnou ho 

předkládáme zastupitelstvu obce k projednání, neboť rozhodování o majetkových věcech 

spadá do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce (o případném prodeji může rozhodnout 

stejně jen zastupitelstvo obce).   

 
Přílohy: mapka se zákresem požadovaného pozemku 

              dopis Zapletal odvolání 

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Z., Ing. sdělil, že dřevěný přístřešek před garáží byl postaven před 20 ti lety na pozemku, 

který zakoupil před 25 ti lety. Digitálním zaměřením bylo zjištěno, že stavba stojí zčásti na 

obecním pozemku, k tomu sdělil, že rozhodně nebylo úmyslem stavět na cizím pozemku. Dle 

jeho názoru ničemu a nikomu stavba nepřekáží, nebyla v době rekonstrukce komunikace 

rozporována, není tím nejužším místem. Na ulici jsou i užší místa a velká část domů zasahuje 

také do obecních pozemků.Pokud zastupitelstvo neodsouhlasí prodej, navrhl dlouhodobý 

pronájem na 20 let. 

 

p. Klimeš reagoval, že danou věc nevidí z pohledu dopravního jako problém. U žádaného 

pozemku má komunikace šířku 4 m, v daném místě je dle jeho názoru dopravně vyřešeno. 

Pokud budou potřeba nějaké úpravy komunikace, tak se dotknou jiných míst, kde je šířka 

komunikace 3m. Navrhl dlouhodobý pronájem. 

 

p. Juránková navrhla prodat část pozemku, která je jen pod stavbou, hranice by byla zlomená, 

nebo projednání odložit a dát pozemky řádně zaměřit. 

 

Poté následovala dlouhá diskuse k porovnání existujícího stavu plotu a přístřešku s evidencí 

hranic předmětného pozemku v katastru nemovitostí. Po vyjasnění situace, podle které 

zasahuje do obecního pozemku přístřešek i plot, p. Juránková svůj návrh stáhla. Jelikož 

nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

Nejprve o návrhu p. Klimeše. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje dlouhodobý pronájem požadované části pozemku p.č. 

1626/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 2-3 m
2
  u č.p. 7 na ulici Nová 

dědina v k.ú. a obci Bludov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: /            / / / 4 

proti:  /  /   / /        4 

zdržel se:   /   /   / / / /    6 



 14 

nehlasoval:     /           1 

 

Usnesení nebylo přijato 

 

Poté dal místostarosta hlasovat o původně navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej požadované části pozemku p.č. 1626/1 – ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře cca 2-3 m
2
  u č.p. 7 na ulici Nová dědina v k.ú. a 

obci Bludov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro:  /  /  / / / / / / /    9 

proti: /            / /  3 

zdržel se:   /            / 2 

nehlasoval:     /           1 

 

 

 

e) Žádost o směnu pozemků v k.ú. Bludov  -  žadatel P. S. 

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

P. S., bytem Bludov žádá obec o směnu pozemků.  

 

Obci navrhl tuto směnu pozemků:  

 

 obecní pozemky do směny  

 

2182/14 – orná půda (fyzicky je na pozemku tráva) o výměře 3756 m
2, 

pozemek směrem na 

Bohutín, jednou stranou přiléhající k obecní polní cestě, od roku 2011 má celý pozemek pan 

S. propachtovaný k zemědělské činnosti. V územním plánu zařazen do ploch zemědělských.   

 

2195/2 – orná půda (fyzicky je na pozemku tráva) o výměře 2498 m
2
 (v rámci revize katastru 

došlo k sloučení pozemků, do tohoto pozemku byl sloučen požadovaný sousední pozemek 

p.č. 2195/3). Pozemek směrem na Bohutín, dál od hlavní silnice, od hlavní silnice přístupný 

obecní polní cestou, pozemek má dlouhodobě propachtovaný Bludovská a.s., fyzicky však 

pozemek užívá P. S.. V územním plánu zařazen do ploch zemědělských.  

 

Pan S. žádá od obce pozemky o celkové výměře 6254 m
2
 k zemědělskému hospodaření. 

Požadované pozemky jsou bez věcných břemen.  

 

Stanovisko daňové poradkyně ke směně obecních pozemků:  

-všechny požadované obecní pozemky podléhají 21% DPH, tzn. obec odvede 21%  ze směny, 

k tomu je nutné znát tržní cenu pozemků, která bude uvedena přímo ve smlouvě.  

Pro informaci uvádíme, že dle zákona o DPH se za úplatu považuje i hodnota nepeněžního 

plnění, tj. směna pozemků. Při směně je tudíž nutné přímo do smlouvy uvést tržní ceny 

pozemků a následně z těchto hodnot vycházet při stanovení odvodu DPH. Z tohoto důvodu 

daňová poradkyně doporučuje v případě, že obec bude s navrhovanou směnou pozemků 

souhlasit, nechat na pozemky zpracovat znalecké posudky na tržní cenu pozemků. Obec tímto 



 15 

získá přehled o hodnotě pozemků, následně použije tyto hodnoty přímo do smlouvy, přizná a 

odvede daň. (takto to bylo provedeno i u směny pozemků s rodinou N.). 
 

 za pozemky obce nabízí svůj pozemek  

 

2959/81 – orná půda o výměře 4863 m
2
, pozemek po levé straně směrem na Postřelmov, dál 

od hlavní silnice, v rámci většího obhospodařovaného zemědělského půdního bloku, z jedné 

strany pozemek přístupný z obecní cesty (která ale zatím fyzicky není zřízena) z druhé strany 

pozemku je Vesník. Kromě polní cesty nejsou v blízkosti pozemku obecní pozemky. 

Pozemek je bez věcných břemen. V územním plánu zařazen do ploch zemědělských. 

 

V rámci nabízené směny je rozdíl ve výměrách 1391 m
2
,
  
kdy obec by dala do směny větší 

výměru, k tomuto navrhuje žadatel dvě možnosti:  

 

1. rozdíl ve výměrách by v rámci provedené směny obci doplatil (směna pozemků by 

byla s finančním doplatkem) 

 

 

2. pokud by obec nechtěla směnu s doplatkem, nabízí žadatel obci celý pozemek p.č. 

2758/48 – orná půda o výměře 5763 m
2
. Tento pozemek je dál od hlavní silnice, 

situován mezi Drážníkem a Bludovskou strání, v rámci většího obhospodařovaného 

zemědělského půdního bloku. Pozemek vlastní bratr pana S.. V případě, že by obci 

více vyhovovala možnost této směny, pozemek by získal od svého bratra a následně 

ho směnil s obcí. Pozemek je bez věcných břemen. V územním plánu zařazen do 

ploch zemědělských. 
 

Pokud by obec souhlasila s návrhem směny č. 2, tak by obec do směny dala zemědělské 

pozemky o celkové výměře 6254 m
2 

a směnou by od pana S. získala zemědělské pozemky 

o celkové výměře 10626 m
2
. Směnou by tak obec navíc získala výměru 4372 m

2 
bez 

finančního doplatku.   

 

Rada obce na svém zasedání dne 24.5.2021 projednala výše uvedenou žádost a svým 

usnesením vzala na vědomí návrh na směnu obecních pozemků za nabízené pozemky s tím, 

že veškeré náklady se směnou spojené (vklad do katastru nemovitostí, znalecké posudky a 

úhradu DPH) půjdou na vrub žadatele a žadatel předloží obci na uvedené pozemky znalecké 

posudky na určení ceny obvyklé (tj. tržní). 

 

Pan S. byl s usnesením rady obce seznámen a nechal si znalcem Ing. Jiřím Dolečkem stanovit 

ceny obvyklé (tržní) na všechny pozemky. Následně znalecký posudek č. 5483-57/2021 

předložil obci.  

 

Dle znaleckého posudku je u obecních pozemků p.č. 2182/14 a 2195/2 cena obvyklá 57 

Kč/m
2
,při propočtu by se jednalo o celkovou cenu 356.478 Kč včetně DPH. 

Posudek uvádí, že obecní pozemky jsou v horší poloze v obci, horší bonity a užívají se jako 

pastva. 

U pozemků nabízených do směny je cena obvyklá 65 Kč/m
2
, při propočtu se jedná o 

celkovou cenu 690.690 Kč včetně DPH. 
U těchto pozemků posudek uvádí, že mají lepší polohu a lepší bonitu, užívají se jako orná 

půda.  

 



 16 

Pro úplnost informací, rekapitulujeme informace k této žádosti:  

Před realizací návrhu směny č. 2 by musel nejdříve pan S. převést pozemek od svého bratra 

na sebe a následně by mohla být realizována směna s obcí.  

Pan S. je připraven hradit veškeré náklady spojené s provedenou směnou.  

 

Pan S. svoji žádost podal v listopadu 2020, kdy ve variantě č. 2 obci nabízel část pozemku pro 

směnu, tak aby směna pozemků byla metry za metry. K této variantě se také vztahují níže 

uvedená stanoviska komisí. Pan S. v květnu 2021 svoji podanou žádost změnil tak, že obci 

nabízí celý pozemek p.č. 2758/48.  

  

Stanovisko stavební komise:  

Komise stavební žádost projednala, ale nedokázala se jednoznačně shodnout na svém 

stanovisku k této žádosti.  

 

Stanovisko komise životního prostředí:  

Paní Mazáková se směnou nesouhlasí. 

Paní Dostálová, paní Holinková, pan Straka souhlasí s variantou b) – tedy směna metry za 

metry. 

Pan Sedláček souhlasí se směnou, ale za podmínky, že obec získá za svoje pozemky kromě 

parcely č.2959/81 i celou parcelu č. 2758/48 s tím, že za rozdíl ve výměře případně panu 

Schauerovi doplatí v penězích. Důvodem tohoto návrhu je potřeba, aby obec získávala 

pozemky pro krajinotvorná opatření (zejména zadržování vody v krajině. I když aktuálně 

parcela č. 2758/48 k tomuto účelu využitelná asi není, může být v budoucnu,  ať již přímo 

nebo v rámci nějaké další směny. 

  

Rada obce žádost projednala na svém zasedání dne 28.7.2021 a svým usnesením vzala na 

vědomí obvyklé (tržní) ceny pozemků z předloženého znaleckého posudku č. 5483-57/2021 k 

návrhu na směnu dvou obecních pozemků p.č. 2182/14 – orná půda, 2195/2 – orná půda  o 

celkové výměře 6254 m
2 

za nabízené pozemky p.č. 2959/81 – orná půda a p.č. 2758/48 – orná 

půda o celkové výměře 10626 m
2
vše k.ú. a obci Bludov a předkládá žádost zastupitelstvu 

obce k projednání. Rada obce také navrhuje, aby veškeré náklady spojené se směnou hradil 

žadatel o směnu pozemků.  

 

Při realizované směně žadatel o směnu P. S. uhradí obci veškeré náklady spojené se směnou: 

1) Pořízení znaleckého posudku k ocenění pozemků (již realizováno) 

2) bude hradit katastru nemovitostí úhradu návrhu na vklad do katastru nemovitostí 2.000Kč  

3) uhradí obci DPH za převáděné pozemky, což bude částka ve výši 61.868,08 Kč bude se 

tak jednat o směnu s doplatkem ve výši odpovídající 21%  DPH, kterou bude odvádět 

obec při směně svých dvou pozemků  

4) Žadatel byl s podmínkami směny seznámen a souhlasil.   

 

Zastupitelstvo obce se k této směně vrátí a schválí samotnou směnu pozemků, která bude 

následně realizována, pokud na dnešním jednání zastupitelstvo obce schválí záměr směny 

pozemků, schválí zveřejnění záměru o směně obecních pozemků  a následně na to bude 

dořešeno vlastnictví pozemku p.č. 2758/48. 

 
Přílohy: mapky se zákresem pozemků 

 



 17 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš informoval, že pozemky viděl a konstatoval, že cesta je přehrazena na obou 

stranách. 

 

p. Ťulpík reagoval, že obec o tom ví, p. S. na to byl několikrát upozorněn. Zdůraznil, že  tato 

cesta je jediná přístupová cesta i pro nově povolenou výstavbu rybníka. 

 

p. Balík zpochybnil výši ceny pozemků stanovených znaleckým posudkem, dle jeho názoru 

jsou obecní pozemky cennější jako nabízené. 

 

p. Ston reagoval, že hodnoty pozemků vidí stejně, přesto je směna pro obec výhodná, obec 

získá navíc cca 4.300 m
2
, cesta musí zůstat zachována. 

 

p. Ťulpík informoval, že chtěl odkoupit obecní pozemek zaniklé cesty, pozemky vedené jako 

komunikace se však neprodávají, musel by se zrušit účel využití jako komunikace na základě 

žádosti obce a potom požádat o odkoupení, bude proto důležité zajistit průjezdnost existující 

cesty. 

 

p. Jelínek upozornil na nutnost zachování přístupu směrem k trati ke dvěma obecním lesním 

pozemkům. 

 

p. Klimeš sdělil, že obecní pozemek podél cesty má úplně jinou hodnotu než pozemky 

nabízené p. S.. Ty nemají takovou hodnotu. Dále upozornil, že p. S. užívá obecní pozemky, 

včetně pozemku zaniklé cesty i pozemky jiných majitelů. 

 

p. Balík zopakoval také pochybnost nad cenami pozemků, zdůraznil však, že p. S. nabízí do 

směny skoro dvojnásobek plochy pozemků, které mohou byt později obcí použity k dalším 

směnám.  

 

Poté následovala rozsáhlá debata zastupitelů o přístupu k oběma lesním pozemkům a 

pochybnosti nad porovnáním existujícího stavu přístupu k obecním pozemkům se stavem 

zaevidovaným v katastru nemovitostí. Zastupitelé se nakonec shodli na stažení daného bodu 

z jednání zastupitelstva obce do vyjasnění situace okolo přístupu k obecním pozemkům. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy, návrhy ani připomínky, dal místostarosta hlasovat o stažení 

daného bodu z jednání zastupitelstva obce. 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo stáhnout z jednání bod 8e) Žádost o směnu pozemků v k.ú. 

Bludov - žadatel P. S. do vyjasnění situace okolo přístupu k obecním pozemkům v dané 

lokalitě. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 



 18 

 

 

Ad 9) Různé 

 

a) Volba přísedící Okresního soudu v Šumperku - JUDr. Regina Skokanová 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Okresní soud v Šumperku požádal Obec Bludov dopisem ze dne 26.8.2021 o zvolení JUDr. 

Reginy Skokanové, bytem Bludov přísedící u okresního soudu v Šumperku do roku 2025. 

 

Tento návrh nové přísedící u okresního soudu je nyní předložen zastupitelstvu obce ke 

schválení. 

 
Přílohy: Dopis Okresního soudu v Šumperku  

               Prohlášení - JUDr. Skokanová 

               Výpis z trestního rejstříku - JUDr. Skokanová 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo na svém zasedání dne 13.9.2021  paní JUDr. Reginu 

Skokanovou, bytem Bludov přísedící Okresního soudu v Šumperku na čtyřleté období, 

tj. do roku 2025.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

b) Úhrada škody na vánočním osvětlení 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy informace o krádeži a následném poškození vánoční 

výzdoby. 

 

Dne 7.1.2021 způsobili bratři H. obci škodu ve výši 60 802,50 Kč 

Výše uvedenou škodu se rozhodli obci zaplatit v menších splátkách ve výši 1267,- Kč. Po 

konzultaci s právničkou obce Mgr. Hanou Markovskou, která připravila podklad pro uznání 

dluhu jsme uznání dluhu nechali bratrům podepsat.  

Jelikož lhůta splatnosti přesahuje 18 měsíců, je nutno v souladu s § 85, písmenem h) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích splácení dluhu schválit zastupitelstvem obce. 

 
Přílohy: trestní příkaz, uznání dluhu, vyčíslení škody a faktura za opravu osvětlení 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 



 19 

p. Jelínek doporučil do budoucna při projednávání úhrady škody, dluhu formou splátek 

doplnit návrh usnesení o ztrátu výhody splátek v případě nezaplacení jedné splátky.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby J. H., bytem Bohdíkov a T. H., bytem Hoštejn 

uhradili obci škodu ve výši 60.802,50 Kč v minimálních měsíčních splátkách ve výši 

1267,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / /  / / / / / 13 

proti:          /      1 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby byl splátkový kalendář obou bratrů zaveden do 

účetnictví obce. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /           1 

 

 

Ad 10)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

p. Balík navrhl schválit následující usnesení, kterým zastupitelstvo obce deklaruje, že při 

žádostech o nabytí pozemků, které jsou ve vlastnictví obce, nehodlá tyto pozemky prodávat, 

ale směňovat za jiné pozemky ve vlastnictví žadatele. 

 

Starosta dal o návrhu p. Balíka hlasovat. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce deklaruje, že při žádostech o nabytí pozemků, které jsou ve 

vlastnictví obce, nehodlá tyto pozemky prodávat, ale směňovat za jiné pozemky ve 

vlastnictví žadatele. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / /   / / / / / / / /  12 

proti:                 

zdržel se:      /         / 2 

nehlasoval:     /           1 

 

p. K. upozornil na neúnosný provoz aut, zejména nákladních, na ulici Za Školou, kde jsou 

koncentrovány základní škola, víceúčelové hřiště, hřbitov. Doporučil dopravními značkami 

zregulovat provoz na obecní komunikaci. Zakázat vjezd nákladních automobilů a směrovat je 

kolem „Lip“ ulicí Ve Slévi na horním konci z ulice Jana Žižky. Doporučení jezdit kolem 



 20 

„Lip“ by využil i pro osobní auta chatařů a majitelů nemovitostí bydlících spádově k ulici Ve 

Slévi. Dále doporučil každým rokem, z důvodu rušení klidu o víkendech a svátcích, na jaře 

upozornit v Bludovanu občany na dodržování Obecně závazné vyhlášky z roku 2011 o 

ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností.  

 

p. Čech reagoval, že upozornění na vyhlášku v Bludovanu je krásná věc, ale rušení občanů 

hlučnou činností o víkendech a svátcích je především věcí morálky, slušnosti a ohleduplnosti 

každého občana. Jako účinnější vidí upozornění a cílenou domluvu rušených sousedů 

občanovi, který citovanou vyhlášku porušuje. 

 

p. Ston reagoval, že danou věc lze řešit i ohlášením na policii ČR, která má obecně závaznou 

vyhlášku k dispozici. Doplnil, že upozornění každým rokem na jaře v Bludovanu zajistí. 

 

p. Z., Ing. upozornil na nedávné rušení klidu v kulturním domě, kde proběhla rómská svatba, a 

na neutěšený pohyb aut na ulici Nová dědina. 

 

p. Ston odpověděl, že vydal okamžitý zákaz jednorázového pronájmu kulturního domu na 

takové akce. K dopravní situaci na obecní komunikaci v ul. Za Školou sdělil, že byl 

odsouhlasen režim provozu pohřebního auta na komunikaci kolem hřbitova v době konání 

pohřbu, dále k upozornění p. K. a Ing. Z. sdělil, že provozu Za Školou snad odlehčí 

uvažovaná komunikace k ulici Bohutínské a bude potřeba zadat vypracování dopravní studie 

provozu na komunikacích v ulici Za Školou a Nová dědina.  

 

p. Klimeš připomněl vybudování bezbariérového přístupu z parkoviště u oranžerie do 

zámeckého parku hlavně pro maminky s kočárkem. I když obec není majitelem dotčených 

pozemků, po domluvě s majiteli, doporučuje vybudovat přístup za obecní peníze a opravit 

chodník přes park.  

 

p. Březina, p. Balík reagovali, že když se vybuduje bezbariérový přístup a opraví chodník, 

budou nutná další opatření, např. pro regulaci pohybu cyklistů. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce. 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.16 konaného dne 13.9.2021 v Kulturním domě v 

Bludově 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

315/Z/21 - rozpočtové změny č. 5, 6 a 8 dle přílohy. 

316/Z/21 - ukončení členství pana Petra Švédy, bytem Bludov, ve finančním výboru.  

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

317/Z/21 - program dnešního jednání s tím, že program jednání se doplňuje o bod 9 b) Úhrada  

                  škody na vánočním osvětlení. 

318/Z/21 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Jaroslava Balhara, MBA. a  



 21 

                  Ing. Milana Klimeše. 

319/Z/21 - zprávu o plnění úkolů.  

320/Z/21 - zprávu o činnosti rady obce č. 12 za období od 15.06.2021 do 13.09.2021.  

321/Z/21 - rozpočtovou změnu č. 9, na základě které budou navýšeny příjmy rozpočtu obce  

                  v položce 1121 - daně z příjmu právnických osob o 100.000,- Kč a  zároveň budou  

                  navýšeny výdaje v paragrafu pohřebnictví 3632, položce 5171 opravy o 100.000,-  

                  Kč za účelem obnovy hrobů p. Barneta, Kašpara, Vogela a Primese. 

322/Z/21 - OZV č. 3/2021, kterou se stanoví území Obce Bludov částí společného školského  

                  obvodu spádové školy - Základní školy Karla staršího ze Žerotína Bludov.  

323/Z/21 - předložené znění Dotačního programu obce Bludov na rok 2022 s tím, že dotační   

                  program bude vyhlášen od 1.11.2021 do 1.2.2022 a příjem žádostí pak bude od  

                  3.1.2022 do 1.2.2022.  

324/Z/21 - bezúplatný převod pozemků p. č. 2982/14  ostatní plocha/ostatní komunikace o  

                  výměře 4 m
2
, 2982/16  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 6 m

2
, 2982/17   

                  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 21 m
2
, 2982/18 ostatní plocha/ostatní  

                  komunikace o výměře 5 m
2
, 2982/19  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře  

                  28 m
2
, 2982/20 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 13 m

2
, 2982/21  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 20 m
2
, 2982/22 ostatní plocha/ostatní  

                  komunikace o výměře 25 m
2
, 2982/23 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře  

                  35 m
2
, 2982/24 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1 m

2
, 2982/27  ostatní  

                  plocha/ostatní komunikace o výměře 9 m
2
 vše v k.ú. a obci Bludov o celkové  

                  výměře 167 m
2 
z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro  

                  zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce  

                  Bludov, IČ 00302368 s tím, že obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem  

                  vlastnického práva. 

325/Z/21 - odkup pozemků p.č. 2978/13 – zahrada o výměře 104 m
2
 a p.č. 2978/12 – zahrada  

o výměře 61 m
2 

v k.ú. a obci Bludov od manželů R. R. a Mgr. J. Č., oba bytem    

Bludov za cenu 50 Kč/m
2
 (tj. celkem za 8.250 Kč) s tím, že veškeré náklady 

spojené s převodem pozemků bude hradit kupující obec Bludov.  

326/Z/21 - prodej pozemku v ulici Dr. Březiny p.č. 996/3 – trvalý travní porost o výměře  

                  283 m
2
 v k.ú. a obci Bludov do výlučného vlastnictví L. B., bytem  

                  Bludov  za cenu 300,- Kč/m
2
 + 21% DPH s tím, že náklady  

                  spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub kupujícího. 

327/Z/21 - aby J. H., bytem Bohdíkov a T.  H., bytem Hoštejn uhradili obci škodu ve výši  

                  60.802,50 Kč v minimálních měsíčních splátkách ve výši 1267,- Kč. 

328/Z/21 - aby byl splátkový kalendář obou bratrů zaveden do účetnictví obce. 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

329/Z/21 - prodej požadované části pozemku p.č. 1626/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace  

                  o výměře cca 2-3 m
2
  u č.p. 7 na ulici Nová dědina v k.ú. a obci Bludov. 

 

 

Zastupitelstvo obce jmenuje: 

 

330/Z/21 - paní Jitku Snášelovou, bytem Bludov, členkou finančního výboru pro volební  

                  období 2018 - 2022.  

 

 



 22 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 
 

331/Z/21 - na svém zasedání dne 13.9.2021  paní JUDr. Reginu Skokanovou, bytem  

                  Bludov přísedící Okresního soudu v Šumperku na čtyřleté období, tj. do roku  

                  2025.   

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 

 

332/Z/21 - stáhnout z jednání bod 8e) Žádost o směnu pozemků v k.ú. Bludov - žadatel P. 

                  S. do vyjasnění situace okolo přístupu k obecním pozemkům v dané lokalitě. 

 

 

Zastupitelstvo obce deklaruje: 

 

333/Z/21 - že při žádostech o nabytí pozemků, které jsou ve vlastnictví obce, nehodlá tyto  

                  pozemky prodávat, ale směňovat za jiné pozemky ve vlastnictví žadatele. 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

334/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převod pozemků z vlastnictví  

                  České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech  

                  majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

335/Z/21 - starostu obce podpisem kupní smlouvy o odkupu pozemků p.č. 2978/13 – zahrada  

                  o výměře 104 m
2
 a p.č. 2978/12 – zahrada o výměře 61 m

2 
v k.ú. a obci Bludov od  

                  manželů R. R. a Mgr. J. Č., oba bytem Bludov. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

336/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici Dr. Březiny p.č. 996/3  

                  – trvalý travní porost o výměře 283 m
2
 v k.ú. a obci Bludov do výlučného  

                  vlastnictví L. B., bytem Bludov.                     

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

 

V Bludově dne: 21.9.2021 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Milan Klimeš  v. r.                                                      Ing. Jaroslav Balhar, MBA. v. r. 
 

 

Ing. Pavel Ston v. r.  

starosta obce 


